
VELKÁ PODZIMNÍ VÝZVA  
PRO ŽÁKY 2. STUPNĚ ZŠ                                                
A STUDENTY STŘEDNÍCH ŠKOL  
 

 
Natáčíš videa? Chceš pomoci dobré věci?  
Institut Dementia ve spolupráci s městem Kolín vyhlašuje velkou podzimní výzvu - natočení 
krátkého videa o instalacích, které upozorňují na výhody včasného testování paměti a které nyní 
najdeš v Kolíně.  
(Pravidelné testování paměti je důležité pro včasné zachycení např. Alzheimerovy nemoci). 
 
Zadání: 
Natočte video max. na 1 minutu. 
Postačí k tomu kvalitní mobil a dobrý nápad. 
 
Cíl:  
●  krátce představit instalace ze série „Dokud…“, které jsou nyní rozmístěny v Kolíně (výzva 

k testování paměti). Najdete je v ulicích v okolí Karlova náměstí, u vlakového nádraží,             
v divadle, v kině, na poliklinice, v OC Futurum (vstup od nádraží), na plotě gymnázia a na 
dalších místech do 10. 12. 2024; 

●  motivovat dospělé, zvláště seniory, k včasnému testování paměti. 
 

Video musí obsahovat min. 3 instalace a měl by se v něm objevit symbol pomněnky – symbol 
společnosti přátelské k lidem s demencí a těm, kteří se o ně starají. 

 
Do kdy?   Do 13. 12., uveďte kontakt, jména autorů. 
Kam?  Na adresu  poradna.kolin@dementia.cz. 
Proč?  Protože tím přispěješ k tomu, aby se informace o výhodách testování paměti 

dostala k co největšímu počtu lidí. (A drobná odměna tě nemine!)  
 
 

                                  
 
Upozornění: Odesláním videa udělují účastníci Institutu Dementia právo na nakládání s obsahem 
videa s cílem podpory dobročinných a edukačních projektů.              


